CONCEPTUS III.

In omnes hostes Israelis severè animadvertit DEUS, eos
 potestati ac Dominationi Judæorum subjiciens, superstites ta-
 men super terram reliquit, Amalecitas autem hostes Israelis
 præcipit DEUS funditus delere, ne unum de natione hac vult
 Deus residuum; imò & reculas, ac bona eorum ad hilum ut de-
 struantur, incinerentur, mandat: *Vade & percutite Amalec, &
 demolire universa ejus. Non parcas ei, & non concupiscas
 ex rebus ejus aliquid; sed interfice à viro usque ad mulie-
 rem, & parvulum, & lactentem, bovem & ovem, camelum
 & asinum.* Plures fuerunt hostes, qui itineranti populo impe-
 dimento fuerunt, tam severè nullum punit Deus præter Ama-
 lec, quæ causa? Scrutantur Doctores, exillimantque Amaleci-
 tas fuisse primos, qui bellum contra Israël adornaverunt, viam-
 que

que impediverunt, ergo oportuit in eo crimine primos, severiori poenâ mulctari, prorsusque deleri. Sic Abulens. quest. 2. *Aliquis respondebit, quod DEUS iussit hic de Amalecitis, & non de Cananais? quia magis peccaverunt Amaleciti, eò quod ipsi primi pugnaverunt contra Israel, quàm omnes alia Gentes, & in hoc dederunt occasionem cæteris pugnandi contra Israel, unde DEUS nimis comminatur eis, quia ipsi primi pugnaverunt, ut patet Num. 24. scilicet: Principium Gentium Amalec, cuius extrema perdentur, id est, prima de Gentibus, qua pugnavit contra Israel, fuit Amalec, ideò extrema eius perdentur. Remanere vetuit Amalecitarum vestigium, qui primi suo exemplo aliis exhibuerunt scandalum, nam qui in aliquo crimine auctore acrius accendit divinam viam, & graviolem sollicitat illi poenam,*

CONCEPTUS IV.

Plures erant, & socios habuit Saul, pergentes in Jerusalem fervire in Christi cultores; in via in solum Saulum cadit fulmen, sociis illæsis: *Et subito circumfulsit eum lux de celo, & cæcatus in terram audivit vocem dicentem sibi: Saule! Saule! quid me persequeris? Viri autem illi, qui comitabantur cum eo, stabant stupefacti.* Cur rectè Saulus fuit, cur non & socii, ejusdem criminis & persecutionis participes? Notate: Saulus Dux & auctor est persecutionis, contentus non erat Saulus in Christianos furere, socios ascivit, & alios stimulavit, ad persequendum Christianos impulit; Ergo dum persecutionis est auctor, præ cæteris dejicitur, castigatur; Est hic Conceptus S. Bernardi in allegoria Tilm. *Persequebatur eum, qui adversus corpus ejus, quod est Ecclesia, odio furebat iniquo. Denique si proprium sanguinem dedit in pretium redemptionis animarum, non tibi videtur eo graviolem sustinere persecutionem, qui suggestionem malevolæ, exemplo pernicioso, avertit ab eo animas, quam à Judæis, qui sanguinem illum fudit,*